АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016                                       г. Тамбов                        №1726

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе Тамбовской
области  на  2014-2020  годы»,  утвержденную постановлением  администрации
Тамбовского района Тамбовской области от 04.12.2013 № 4522.

В связи с изменением объемов бюджетных ассигнований из районного
бюджета  на  финансирование  муниципальной программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе Тамбовской
области  на  2014-2020  годы»,  утвержденную постановлением  администрации
Тамбовского района от 04.12.2013 № 4522, администрация Тамбовского района
Тамбовской области постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение   и повышение
энергетической  эффективности  в  Тамбовском  районе  Тамбовской  области
на  2014-2020  годы»»  (далее  -  Программа),  утвержденную  постановлением
администрации района от 04.12.2013 № 4522, следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  Тамбовского
областного портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.top68.ru.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на первого заместителя главы администрации района В.А. Скрипка.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации района                                                             Е.Г.Щербакова

Н.В.Стрыгина,
тел: 71-15-39

                                                                                                                                                                   Приложение N 1

Утверждено
постановлением

администрации района
                                                                                                                                          от 28.12.2017  № 1726

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы
Тамбовского района Тамбовской области»

№п/п Наименование основного
мероприятия, целевой

программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

наименование Единиц
а

измерен
ия

Значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам
всего

федерал
ьный

бюджет

областн
ой

бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Бюджетная сфера Тамбовского района

1 Замена оконных блоков на
стеклопакеты ПВХ

Управление
образования
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

шт. 2014 32,00 0,00 0,00 32,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Сервисное обслуживание
приборов учета

Управление
образования
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

шт. 2014 667,32 0,00 0,00 667,32 0,00

2015 416,95 0,00 0,00 416,95 0,00

2016 395,45 0,00 0,00 395,45 0,00

2017 379,50 0,00 0,00 379,50 0,00

2018 379,50 0,00 0,00 379,50 0,00

2019 379,50 0,00 0,00 379,50 0,00

2020 517,00 0,00 0,00 517,00 0,00

МУ «АХЦ
Тамбовского

района»

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 43,90 0,00 0,00 43,90 0,00

2016 45,40 0,00 0,00 45,40 0,00

2017 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2018 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2019 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2020 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

3 Утепление чердачных
перекрытий и подвалов,

утепление тамбуров, входных
дверей, утепление окон,

утепление фасадов, контуров
зданий

Управление
образования
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

кв.м. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Установка, замена
индивидуальных приборов

учета расхода горячей и
холодной воды,

электрической энергии и
природного газа

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»

Определение
количества

потребленных
энергоресурсов

2014 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

2015 13,00 0,00 0,00 13,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 338,5 0,00 0,00 338,5 0,00

2018 338,5 0,00 0,00 338,5 0,00

2019 338,5 0,00 0,00 338,5 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление
образования
Тамбовского

района

2014 55,10 0,00 0,00 55,10 0,00

2015 73,30 0,00 0,00 73,30 0,00

2016 460,55 0,00 0,00 460,55 0,00

2017 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

2018 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

2019 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Модернизация систем
освещения

Управление
образования
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

к.Вт.ч. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 34,0 0,00 0,00 34,0 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Модернизация систем
теплоснабжения, включающая

строительство
автоматизированных газовых
котельных и реконструкцию

тепловых сетей с
использованием

энергоэффективного
оборудования

Управление
образования
Тамбовского

района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»

Снижение
потребления

энергоресурсов

Гкал. 2014 2741,00 0,00 0,00 0,00 2741,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 23,40 0,00 0,00 23,40 0,00

2017 3175,00 0,00 0,00 0,00 3175,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Проведение энергетических
обследований

Управление
образования
Тамбовского

района

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

2016 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сфера жилищно-коммунального хозяйства
8 Модернизация систем

теплоснабжения, включающая
строительство

автоматизированной газовой
котельной и реконструкцию

Отдел по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

администрации

Снижение
потребления

энергоресурсов

Гкал. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 45380,43 0,00 0,00 0,00 45380,43

тепловых сетей с
использованием

энергоэффективного
оборудования  и технологий, в

том числе ПИР, СМР и
приобретение

энергосберегающего
оборудования по адресу

мкр.Южный в, пос.Строитель,
Тамбовский район,
Тамбовская область

Тамбовского
района

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Модернизация систем
теплоснабжения, включающая

строительство
автоматизированной газовой
котельной и реконструкцию

тепловых сетей с
использованием

энергоэффективного
оборудования  и технологий, в

том числе ПИР, СМР и
приобретение

энергосберегающего
оборудования по адресу

мкр.Южный а, пос.Строитель,
Тамбовский район,
Тамбовская область

Отдел по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

администрации
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

Гкал. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 42612,85 0,00 0,00 0,00 42612,85

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Модернизация систем
теплоснабжения, включающая

строительство
автоматизированной газовой
котельной и реконструкцию

тепловых сетей с
использованием

энергоэффективного
оборудования  и технологий, в

том числе ПИР, СМР и
приобретение

энергосберегающего

Отдел по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

администрации
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

Гкал. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 72426,93 0,00 0,00 0,00 72426,93

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оборудования по адресу
мкр.Северный, 34,

пос.Строитель, Тамбовский
район ,Тамбовская область

11 Модернизация систем
теплоснабжения, включающая

строительство
автоматизированной газовой
котельной и реконструкцию

тепловых сетей с
использованием

энергоэффективного
оборудования  и технологий, в

том числе ПИР, СМР и
приобретение

энергосберегающего
оборудования по адресу ул.

Дорожно-Строительная, 46 в,
пос.Строитель, Тамбовский
район ,Тамбовская область

оборудования

Отдел по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

администрации
Тамбовского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

Гкал. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 19579,79 0,00 0,00 0,00 19579,79

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетная сфера

12 Проведение энергетических
обследований жилых домов

Управляющие
компании,

собственники
жилых

помещений

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 436,40 0,00 0,00 0,00 436,40

2018 436,40 0,00 0,00 0,00 436,40

2019 436,40 0,00 0,00 0,00 436,40

2020 436,40 0,00 0,00 0,00 436,40

13 Установка индивидуальных
приборов учета расхода

горячей и холодной воды,
электрической энергии и

природного газа

Ресурсоснабжа-
ющие

организации,
собственники

жилых
помещений

Определение
количества

потребленных
энергоресурсов

2014 25068,80 0,00 0,00 0,00 25068,80

2015 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Энергосберегающие
мероприятия в

ресурсоснабжающих
организациях

Ресурсоснабжа
ющие

организации

Снижение
потребления

энергоресурсов

2014 8300,00 0,00 0,00 0,00 8300,00

2015 16200,00 0,00 0,00 0,00 16200,00

2016 13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00

2017 14500,00 0,00 0,00 0,00 14500,00

2018 22000,00 0,00 0,00 0,00 22000,00

2019 11500,00 0,00 0,00 0,00 11500,00

2020 11500,00 0,00 0,00 0,00 11500,00

Всего по источникам 2014 36934,22 0,00 0,00 824,42 36109,80

2015 17357,20 0,00 0,00 617,15 16740,00

2016 14000,8 0,00 0,00 1008,00 13000,00

2017 198932,4 0,00 0,00 821,00 198111,40

2018 23257,40 0,00 0,00 821,00 22436,40

2019 12757,40 0,00 0,00 821,00 11936,40

2020 12506,40 0,00 0,00 570,00 11936,40

Приложение N 2
Утверждено

постановлением
администрации района

 от 28.12.2017 № 1726

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы

Тамбовского района Тамбовской области»
Статус

Наименование
муниципальной

программы Тамбовского
района, подпрограммы

муниципальной
программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,  в т.ч.

по годам, всего федераль
ный

бюджет

областно
й бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
Тамбовского района

 Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности в
Тамбовском районе
Тамбовской области на
на 2014-2020 годы

Всего 2014 36934,20 0,00 0,00 824,40 36109,80

2015 17357,20 0,00 0,00 617,15 16740,0

2016 14000,80 0,00 0,00 1000,8 13000,00

2017 198932,40 0,00 0,00 821,00 198111,40

2018 23257,40 0,00 0,00 821,00 22436,40

2019 12757,40 0,00 0,00 821,00 11936,40

2020 12506,40 0,00 0,00 570,00 11936,40

Управление
образования
Тамбовского

2014 3495,42 0,00 0,00 754,40 2741,00

2015 560,25 0,00 0,00 560,25 0,00

района 2016 932,00 0,00 0,00 932,00 0,00

2017 3604,50 0,00 0,00 429,50 3175,00

2018 429,50 0,00 0,00 429,50 0,00

2019 429,50 0,00 0,00 429,50 0,00

2020 517,00 0,00 0,00 517,00 0,00

МАУК
«Тамбовский
районный Дом
культуры»

2014 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

2015 13,00 0,00 0,00 13,00 0,00

2016 23,4 0,00 0,00 23,40 0,00

2017 338,50 0,00 0,00 338,50 0,00

2018 338,50 0,00 0,00 338,50 0,00

2019 338,50 0,00 0,00 338,50 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ «АХЦ
Тамбовского
района»

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 43,90 0,00 0,00 43,90 0,00

2016 45,40 0,00 0,00 45,40 0,00

2017 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2018 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2019 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

2020 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00

Ресурсоснабжа-
ющие
организации,
управляющие
компании,
собственники

2014 33368,80 0,00 0,00 0,00 33368,80

2015 16740,00 0,00 0,00 0,00 16740,00

2016 13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00

2017 194936,40 0,00 0,00 0,00 194936,40

2018 22436,40 0,00 0,00 0,00 22436,40

2019 11936,40 0,00 0,00 0,00 11936,40

2020 11936,40 0,00 0,00 0,00 11936,40

Итого по программе 315754,77 0,00 0,00 5475,37 310270,40